ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

____ июль 2023 г.                                     с.Дивное                                  № ____-п

О внесении изменений в Положения о проверке достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и
соблюдения муниципальными служащими требований к служебному
поведению в администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации
Апанасенковского муниципального округа от 12 мая 2023 г. № 279-п

В соответствии с федеральными законами «О противодействии

коррупции», «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 «О

проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей федеральной государственной

службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения

федеральными государственными служащими требований к служебному

поведению», постановлением Губернатора Ставропольского края от

09 апреля 2010 г. № 145 «О проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на

замещение государственных должностей Ставропольского края, должностей

государственной гражданской службы Ставропольского края, лицами,

замещающими государственные должности Ставропольского края,

государственными гражданскими служащими Ставропольского края, и

соблюдения государственными гражданскими служащими Ставропольского

края требований к служебному поведению», администрация

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения

муниципальными служащими требований к служебному поведению в

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края, утвержденное постановлением администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 12 мая 2023 г. № 279-п «Об

утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения

муниципальными служащими требований к служебному поведению в

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=411082&dst=69&field=134&date=28.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=411082&dst=69&field=134&date=28.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=383524&dst=100241&field=134&date=28.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=370713&dst=100022&field=134&date=28.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=192262&dst=100348&field=134&date=02.12.2022

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – проверка),

указанных в пункте 1 настоящего Положения осуществляется

уполномоченным должностным лицом аппарата администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (далее –

уполномоченное лицо) на основании решения главы Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края о проведении проверки,

принимаемого в отношении каждого гражданина или муниципального

служащего, оформленного в форме правового акта (далее - решение о

проведении проверки).».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Сиденко

Н.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                         Д.А.Климов

Проект постановления вносит:
временно исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                            Н.А.Сиденко

Проект постановления согласован:

начальник отдела правового
обеспечения администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                             Н.Н.Бурыка

Проект постановления подготовил:
начальник отдела кадрового
обеспечения и противодействия коррупции
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          О.Г.Ревенко

АДРЕС РАССЫЛКИ

постановления администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «О внесении изменений в Положения о проверке
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и
муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими
требований к служебному поведению в администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края, утвержденное
постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа
от 12 мая 2023 г. № 279-п»

1 Администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

1 экз.

2 Отдел правового обеспечения администрации АМО СК

1 экз.

3 Отдел кадрового обеспечения и противодействия коррупции
АМО СК

1 экз.

Начальник отдела  кадрового обеспечения
и противодействия коррупции
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        О.Г.Ревенко